
135953-2016 Page 1/6

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 135953-2016 - Wettbewerb
Italien-Cremona: Druckmaschinen
OJ S 77/2016 20/04/2016
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Richtlinie 2004/18/EG

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona

: Viale Concordia 1Postanschrift
: CremonaOrt

: 26100Postleitzahl
: ItalienLand

: U.O. Economato ProvveditoratoKontaktstelle(n)
 E-Mail: economato@asst-cremona.it
: +39 0372405565Telefon

: +39 0372405650Fax
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse des öffentlichen Auftraggebers: www.ospedale.cremona.it
Adresse des Beschafferprofils: www.ospedale.cremona.it
Elektronischer Zugang zu Informationen: www.arca.regione.lombardia.it

Elektronische Einreichung von Angeboten und Teilnahmeanträgen: www.arca.regione.
lombardia.it

:Weitere Auskünfte erteilen/erteilt
die oben genannten Kontaktstellen
Ausschreibungs- und ergänzende Unterlagen (einschließlich Unterlagen für den 

:wettbewerblichen Dialog und ein dynamisches Beschaffungssystem) verschicken
die oben genannten Kontaktstellen

: Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Auftragsvergabe im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber
Der öffentliche Auftraggeber beschafft im Auftrag anderer öffentlicher Auftraggeber: ja
Offizielle Bezeichnung: Azienda Socio Sanitaria Territoriale «Spedali Civili» di Brescia

Abschnitt II: Auftragsgegenstand

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags durch den öffentlichen Auftraggeber
Appalto a mezzo procedura aperta in forma telematica, aggregata, per la fornitura a titolo di 
noleggio full service di sistemi di stampa digitale a ridotto impatto ambientale per il periodo di 
anni 6 per l'Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona e l'Azienda Socio Sanitaria 
Territoriale Spedali Civili di Brescia.

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/135953-2016
mailto:economato@asst-cremona.it?subject=TED
http://www.ospedale.cremona.it
http://www.ospedale.cremona.it
http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it


135953-2016 Page 2/6

1)

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Art des Auftrags und Ort der Ausführung bzw. Lieferung
Lieferauftrag
Hauptort der Ausführung: ASST di Cremona — Ospedale di Casalmaggiore e ASST Spedali 
Civili di Brescia — Rezzato.
NUTS-Code ITC4A Cremona

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft einen öffentlichen Auftrag

Angaben zur Rahmenvereinbarung

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungsvorhabens
Fornitura a titolo di noleggio di sistemi di stampa digitale.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
42991200 Druckmaschinen

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Lose
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für ein oder mehrere Lose

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Umfang der Beschaffung

Gesamtmenge bzw. -umfang
L'importo complessivo dell'appalto è stimato in 831 600 EUR di cui 712 800 EUR per il periodo 
di mesi 72 e 118 000 EUR per il periodo di proroga di 12 mesi. Saranno ammesse soltanto 
offerte pari o inferiori all'importo posto a base d'asta previsto per ogni singolo lotto di gara. 
Non sono previsti oneri per la sicurezza relativi al DUVRI.
Geschätzter Wert ohne MwSt: 831 600 EUR

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: Eventuale proroga per mesi 12 — Clausola di estensione 
facoltativa per gli aggiudicatari a favore di altre Aziende Sanitarie come specificato nel 
disciplinare di gara.

Angaben zur Vertragsverlängerung
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Vertragslaufzeit bzw. Beginn und Ende der Auftragsausführung
Laufzeit in Monaten: 72 ( )ab Auftragsvergabe

Angaben zu den Losen
Los-Nr.: 1
Bezeichnung: Sistemi di stampa digitale a ridotto impatto ambientale per Centro Stampa Aziendale 
dell'ASST di Cremona

Kurze Beschreibung
Lotto 1: Sistemi di stampa digitale a ridotto impatto ambientale per Centro Stampa Aziendale 
dell'ASST di Cremona.



135953-2016 Page 3/6

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

5)

4)

3)

2)

1)

5)

4)

3)

2) Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
42991200 Druckmaschinen

Menge oder Umfang

Abweichung von der Vertragslaufzeit oder vom Beginn bzw. Ende des Auftrags
Laufzeit in Monaten: 72 ( )ab Auftragsvergabe

Zusätzliche Angaben zu den Losen

Los-Nr.: 2
Bezeichnung: Sistema di stampa digitale a ridotto impatto ambientale per Centro Stampa Aziendale 
dell'ASST Spedali civili di Brescia

Kurze Beschreibung
Lotto 2: Sistema di stampa digitale a ridotto impatto ambientale per Centro Stampa Aziendale 
dell'ASST Spedali civili di Brescia.

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV)
42991200 Druckmaschinen

Menge oder Umfang

Abweichung von der Vertragslaufzeit oder vom Beginn bzw. Ende des Auftrags
Laufzeit in Monaten: 72 ( )ab Auftragsvergabe

Zusätzliche Angaben zu den Losen

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Bedingungen für den Auftrag

Geforderte Kautionen oder Sicherheiten
Cauzione provvisoria e cauzione definitiva secondo quanto stabilito nel disciplinare di gara.

Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
Mezzi ordinari di bilancio.

Rechtsform, die die Unternehmensgruppe, der der Auftrag erteilt wird, haben muss
Sono ammesse offerte di raggruppamenti temporanei di imprese o consorzi di imprese 
conformemente a quanto previsto dagli artt. 34, 35, 36 e 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e 
secondo quanto previsto dal disciplinare di gara.

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Für die Ausführung des Auftrags gelten besondere Bedingungen: nein

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: Possesso dei requisiti di cui all'art. 38 
del D.Lgs. 163/2006 e assenza di ogni altra causa di incapacità a contrarre con la Pubblica 



135953-2016 Page 4/6

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

Amministrazione. Iscrizione, per le attività riguardanti l'oggetto di gara, al registro delle 
imprese della Camera di commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura della Provincia in cui 
l'impresa a sede.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge

Angaben zu einem besonderen Berufsstand

Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

Verfahrensart

Verfahrensart
Offen

Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. 
Teilnahme aufgefordert werden

Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe 
der Verhandlung bzw. des Dialogs

Zuschlagskriterien

Zuschlagskriterien
das wirtschaftlich günstigste Angebot in Bezug auf Der Preis ist nicht das einzige 
Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Angaben zur elektronischen Auktion
Eine elektronische Auktion wird durchgeführt: nein

Verwaltungsangaben

Aktenzeichen beim öffentlichen Auftraggeber
8387/16

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
nein

Bedingungen für den Erhalt von Ausschreibungs- und ergänzenden Unterlagen bzw. 
der Beschreibung
Schlusstermin für die Anforderung von Unterlagen oder die Einsichtnahme: 7.6.2016 - 12:00
Kostenpflichtige Unterlagen: nein

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
7.6.2016 - 12:00

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber



135953-2016 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6. Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Italienisch.

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Tagen: 365 ( )ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 14.6.2016 - 10:00
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend sein dürfen: ja
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: Chiunque può assistere alle 
operazioni pubbliche di gara. Potranno intervenire attivamente i Rappresentanti legali delle 
ditte concorrenti e/o loro incaricati muniti di documento di procura o delega corredato da 
documento di identità personale in corso di validità.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben
Lotto 1: ASST di Cremona — CIG: 6650564B05.
Lotto 2: ASST Spedali Civili di Brescia — CIG: 66539927E6.

La procedura in esame viene svolta tramite sistemi telematici costituti dalla Piattaforma di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominata SINTEL. Il sistema 
telematico di gestione e negoziazione della gara utilizzato, le condizioni e le modalità di 
presentazione delle offerte nonché l'indicazione dei dispositivi elettronici idonei al 
collegamento in rete e le condizioni di partecipazione sono indicate nel Disciplinare di gara 
e relativi allegati. Sopralluogo obbligatorio effettuabile con le modalità indicate nel 
Disciplinare di gara. Per entrambi i lotti l'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una 
sola offerta, purché ritenuta idonea sotto il profilo tecnico e congrua sotto il profilo 
economico. Eventuali informazioni complementari potranno essere richieste secondo le 
modalità indicate nel Disciplinare di gara. Le risposte ai chiarimenti e le precisazioni circa i 
documenti di gara verranno pubblicati almeno 6 gg prima del termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte (art. 72 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.), con effetto di notifica a tutte 
le ditte concorrenti, sul sito aziendale  sezione Bandi e Gare e www.ospedale.cremona.it
nella sezione Documenti di gara presente sul sistema  www.arca.regione.lombardia.it
all'interno della procedura.

I contratti non conterranno la clausola compromissoria.
RUP: dott.ssa Susanna Aschedamini.
Responsabile del procedimento amministrativo: dott. Carlo Rabaglio.

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia — Sezione di 
Brescia

http://www.ospedale.cremona.it
http://www.arca.regione.lombardia.it


135953-2016 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

: BresciaOrt
: 25100Postleitzahl

: ItalienLand

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
15.4.2016


